
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.“

Proc. n.° 150801/2019
zm

Rubrica:
X

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 15080106/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 023/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e A.
DOS S. VIANA LIMA & CIA LTDA sob o CNPJ n.® 23.100.132/0001-90, ESPÉCIE: Contrato de

Fornecimento. OBJETO: Contratação de empresa para  o fornecimento de gêneros alimentícios
destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede de educação básica municipal e às
crianças, jovens e adultos assistidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação de Bacabal/MA. VALOR: R$ 14.730,00 (quatorze mil, setecentos e trinta reais). DATA DO
CONTRATO: 18 de maio de 2020. VIGÊNCIA: Início: 18/05/2020; Término: 31/12/2020, FONTES DE
RECURSOS: 02 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 0012 2023 0000 ■ MANUTENÇÃO DA
MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.15.000051.
SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr, ANTÔNIO DOS SANTOS VIANA LIMA  - Sócio Administrador, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 18 de maio de 2020.

1*Rt;FEITüR.A MUNICIPAL DE BACAB.VL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA,

Ein. 1% 0^ /2020

Nome; Is.

PR€PEITURA
-tua 15 de r>Jov6mDro 229 - Centre Dacabal ● MA. 65700-OÜQ

Te efone i99) 3621-0533
í  ● n● j*



Diário Oficial Eletrônico Edição n*BAC20200521 Publicação: 21/05/2020

152,000,00 (cenlo c cinquenta e dois mil reais). DATA I)ü CONTRATO: 19 dc maio de 2020. VlGÊNCl.A: Início:

19/05/2020; Tóntimo: 51/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 17-FUNDO MUNICIPAL DESAUDE-FMS; 10

302 0002 1130 0000 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS; 4,4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE; FON TE: 0.1.14.114000001. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -

Secretário Municipal dc Saúde, pela CONTRATANTE c  a Sra. GLENDA SUZY RODRIGUES DF. MACEDO -

Proprietária, pela CONTR.\TADA. Bacabal/MA, 19 de maio de 2020.

Página 2

PREFEITURA MUfilCiPAl DE bAC'ír,L - VA
rís.r,«;

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Riibíica:

F.XTR.ATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO n." 1S080IOI0I/2O20. CONTRATO ADMINISTRATIVO

15080101/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n," 150801/2020. PRF.GÃO PRESENCIAL n.“ 023/20I9-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO c A. DOS S. VIANA LIMA & CIA LTDA sob CNPJ n." 23.100.132/0001-90. ESPÉCIE: Termo

aditivo. OBJETO: Contratação dc empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da

merenda escolar dos alunos da rede dc educação básica municipal e às crianças, jovens e adultos assistidos pelos

programas sociais, dc interesse da Secretaria Municipal dc Educação de Bacabal/MA. JUSTIFICATIVA: O presente

termo aditivo tem como objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco porcento). VALOR: R$ 6.200,00 (seis mil e

duzentos reais). DATA DO .ADIT^T): 14 de maio de 2020. MGÊNCIA: Inicio 14/05/2020; Tennino: 31/12/2020.

FONTES DE RECURSOS: 02 04 - SECRETARIA DE F.DUCAÇÃO; 12 361 0012 2023 0000 - MANUTENÇÃO

DA MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.15.000051. BASE

LEGAL: Artigü 65, §1" da Lei n.“ 8.666/93 e Cláusula Sétima do Contrato n", 15080101/2020. firmado entre as partes.

SIGNAT.ÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal dc Educação, pela

CONTRATANTE CO Sr. ANTÔNIO DOS SANTOS VIANA LIMA  - Sócio Administrador, pela CONTRATADA.

Bacabal/MA, 14 dc maio de 2020.

n

EXTRATO DE CONTRATO

023/2019-SRP. PARTES:EXTRATO DO CONTRATO n.” I50801Ü6/2Ü20. PRF.GAO PRESENCIAI, n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA alravcs da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e A.

DOS S. VIANA LIMA & CIA LTDA sob o CNPJ n." 23.100.132/0001-90. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimeiUicios destinados a elaboração da merenda

escolar dos alunos da rede de educação básica municipal e às crianças, Jovens e adultos assistidos pelos programas

sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Bacabai/MA. VALOR: R$ 14.730,00 (quatorze mil.

trinta reais). DATA DO CONTRATO: 18 dc maio de 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 18/05/2020; Término:setecentos e

31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 0012 2023 0000 -

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE:

ü.1.15.000051. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela

CONTRATANTE e o Sr. ANTÔNIO DOS SANTOS VIANA LIMA  - Sócio Administrador, pela CONTRATAD.A.

Bacabal/MA, 18 dc maio dc 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTR^VTO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITI\ 0 n.“ 1012010201/202(1. CONTRATO ADMINISTRATIVO

n.“ 10120102/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 101201/2018. PREGÃO PRESENCIAL n.“ ÜÜI/20I9-SRP.

P.ARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA acravés da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e M. LIMA SANTOS sob CNPJ n.° 15.035.478/0001-24. ESPÉCIE: Termo Aditivo. OBJETO:

Prefeiiura Municipal de Bacabal - MA. 'l'ni\cs<a 13 de No>embro. 229. Cemto - Bacabal - Maíaiüiâo - (.LP: 65700-000 «ww.bacabal.ma.gnv.br
Diário Ollcial do Município Kleliónico - Secretaria Municipal dc Adniinislreçàoe Planejamento ● 1-ooe: (99) 3621 0533 ● dom^ bacabal.ma.gov.br

EdiçSo no n'BAC2020052l


